
Copia

COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

AREA “1” – AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

UFFICIO SEGRETERIA GENERALE E PROTOCOLLO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DELL’AREA
IL RESPONSABILE DELL’AREA

N. 229 del 29-12-2020 Reg. Gen. N. 550 del 31-12-2020

OGGETTO: Nomina Commissione esaminatrice concorso per assunzione a tempo
indeterminato, part-time 18ore, di n.4 istruttori amministrativi - Cat.C di cui
n.1 riservato prioritariamente ai volontari delle forze armate ex D.Lgs
66/2010.

L'anno  duemilaventi, addì  ventinove del mese di dicembre, nel proprio ufficio, il Sig. Gianni
COLAZZO, nella sua qualità di Responsabile dell’Area, in esecuzione all’art. 107 del Tuel 267/2000
ed al decreto del Sindaco n. 9 del 20.11.2019, ha adottato la seguente determinazione.
Su detta determinazione hanno formulato i seguenti pareri:

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE EX ART. 151, D. Lgs. 267/2000:
Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, a norma dell’art. 151, comma 4,D.Lgs. 267/2000,
ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Maria Antonietta Serravezza

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Aradeo, 07-01-2021 IL RESPONSABILE DELL’AREA
Gianni COLAZZO

Determina N° 550 del 31-12-2020 Pag. 1



IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO che con propria determinazione n.121/2020, Reg. Gen. n.279 del 07/08/2020, è
stato indetto un bando di pubblico concorso per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di
Istruttore Amministrativo, categoria giuridica C, posizione economica C1, con contratto a tempo
indeterminato part-time 18 ore, in esecuzione della delibera di G.C. n.92/2020 (Adeguamento
programmazione fabbisogno personale 2020-2022, DM 17/3/2020, D.L. 34/2019), con riserva di n.1
posto ai volontari delle Forze Armate ex D.Lgs n.66/2010;

Visto il Piano Organizzativo della Dotazione Organica e relativi regolamenti approvato con
delibera G.C. n.38/2000 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 4 del bando in oggetto: “i candidati saranno esaminati da una Commissione
esaminatrice, composta da n.3 componenti esperti (oltre n.2 componenti aggiuntivi, di cui uno per
l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e l’altro per l’accertamento della conoscenza
dell’uso del PC e delle applicazioni informatiche più diffuse) nominata dal Responsabile del Servizio
Risorse Umane;

Dato Atto di quanto previsto dall’art.57, comma 1 lett.a) del D.Lgs. n.165/2001(garanzia pari
opportunità tra uomini e donne nella composizione delle commissioni di concorso);

Richiamati:
-l’art.35 del D.Lgs. 165/2001 relativo alla composizione delle commissioni concorso;
-l’art.35bis del D.Lgs. n.165/2001 “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione

di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”

Ritenuto provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della procedura concorsuale
indetta individuando componenti esperti esterni nelle persone:
Presidente: dott.ssa Fiorella Annunziata ROCCA ;
Componente: avv. Carlo CIARDO - Esperto;
Componente: dott. Luigi Tommaso IMMACOLATO – Esperto ;
Componente aggiunto: dott.ssa Alina CESARI- Esperta per l'accertamento della conoscenza lingua
inglese;
Componente aggiunto: Christian CATALANO - Esperto per l'accertamento dell’uso del PC e delle
applicazioni informatiche più diffuse;

Ritenuto, inoltre dover individuare il segretario verbalizzante nella persona del dipendente
dell’ente: geom. Stefano DELL’ANNA – istruttore tecnico categoria C;

         Visti, inoltre :
-art.3, comma 12, della Legge 56/2019;
-D.P.C.M. 23 marzo 1995;
-D.P.C.M. 24 aprile 2020

         Ritenuto prevedere in via presuntiva un impegno di spesa pari ad € 3.000,00 per i compensi ai
componenti della commissione non dipendenti di questo ente, da erogare con le modalità di cui al
D.P.C.M. 24 aprile 2020;

         Dato atto che al segretario verbalizzante, dipendente di questo ente, verrà corrisposto il compenso
corrispondente al lavoro straordinario per l’attività della commissione svolta al di fuori dell’orario di
lavoro;

Determina N° 550 del 31-12-2020 Pag. 2



Visti:
 -D.P.R.487/1994;
 -il D.Lgs. n.165/2001 ;
 -il D.Lgs. n.267/2000 ;

Accertato che nella composizione della Commissione esaminatrice viene garantita pari opportunità tra
uomini e donne, ai sensi delle disposizioni di cui all’art.57, comma1, lettera a) del D.Lgs. n.165/2001;
Accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.6bis della Legge
n.241/1990 da parte del sottoscritto Responsabile, nei confronti dei destinatari del presente atto;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente riportate:
Di nominare la Commissione Esaminatrice del pubblico concorso per titoli ed esami, per la copertura di
n. 4 posti Istruttore Amministrativo, a tempo indeterminato, part-time 18ore, categoria giuridica C,
posizione economica C1, indetto con propria determinazione n.121/2020, reg. gen. n.279 del
07/08/2020, con riserva di n.1 posto ai volontari delle forze armate ex D.Lgs.66/2010, come segue:
Presidente: dott.ssa Fiorella Annunziata ROCCA ;
Componente: avv. Carlo CIARDO - Esperto;
Componente: dott. Luigi Tommaso IMMACOLATO – Esperto ;
Componente aggiunto: dott.ssa Alina CESARI- Esperta per l'accertamento della conoscenza lingua
inglese;
Componente aggiunto: Christian CATALANO - Esperto per l'accertamento dell’auso del PC e delle
applicazioni informatiche più diffuse;
Segretario verbalizzante: geom. Stefano DELL’ANNA – dipendente dell'ente cat. C;

Impegnare la spesa in via presuntiva pari ad € 3.000,00 per i compensi ai componenti della
commissione non dipendenti di questo ente, da erogare con le modalità di cui al D.P.C.M. 24 aprile
2020, con imputazione al PdC 1.03.02.99.005 – cap.1041-0 – impegno n. 777/2020, bilancio 2020;

Dare atto che al segretario verbalizzante, dipendente di questo ente, verrà corrisposto il compenso
corrispondente al lavoro straordinario per l’attività della commissione svolta al di fuori dell’orario di
lavoro;

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to Gianni COLAZZO

Determina N° 550 del 31-12-2020 Pag. 3



________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 07-01-2021
al 22-01-2021
Aradeo lì,  07-01-2021

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Antonio Lagna

Determina N° 550 del 31-12-2020 Pag. 4


